
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 9Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

vem, por meio deste expediente, NOTIFICAR a empresa CONSTRUTORA 
LEAL JUNIOR LTDA (CNPJ nº 05.574.132/0001-40) a comparecer em 
audiência designada para o dia 05/08/2019, às 09:30 horas, na sede 
desta Auditoria Geral do Estado – localizada na Rua Domingos Marreiros, 
nº 2001 – Fátima, CEP 66060-160 .
É facultado à empresa o direito de vir acompanhada de advogado.
Marcelo Paredes
Auditor de Finanças e Controle
Presidente do PAR – Processo Administrativo de Responsabilização

Protocolo: 451263

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 118 DE 04 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/318092
 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e meia) 
diária a servidora ROSA MARIA MAIA PAES SOARES, Identidade Funcio-
nal:8022535, CPF: 399.458.472-87, Chefe de Gabinete, no valor unitá-
rio de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de R$ 
202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos), com o objetivo de 
custear as despesas para demandas relacionadas à Caravana da Cidada-
nia no período de 06 a 07 de julho de 2019 em Mocajuba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 04 DE JULHO DE 2019.

Protocolo: 451271

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0238/2019 – DE 02 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 
33782 de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/227024;
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora JANE MARIA RIBEIRO, Id. Funcional nº 3654/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo tada na Diretoria de 
Operações do Sistema de Gestão de Pessoas - DSP/SEAD, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, período de 15 de julho a 13 de agosto de 2019, refe-
rente ao triênio 05 de junho de 2007 a 04 de junho de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 02 DE JULHO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 451046

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 237 /2019-DAF/SEAD - DE 02 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no D.O.E. nº 33.778 de 11.01.2019 e as delegadas pela 
Portaria n° 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no D.O.E. nº 33.782 de 
16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 49779 de 04 de junho de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora LILIAN LAZAR MASSOUD, Id. Funcional                           
nº 5675340/2, ocupante do cargo de Técnica de Gestão Pública, lotada 
na DIRETORIA DE GESTÃO DE PATRIMONIO DO ESTADO - DGP/SEAD, 30 
(trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 03 de 
junho de 2019 a 02 de julho de 2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus 
efeitos a 03 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM  02 DE JULHO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 451101

PORTARIA Nº 240 /2019-DAF/SEAD - DE 03 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no D.O.E. nº 33.778 de 11.01.2019 e as delegadas pela Por-
taria n° 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no D.O.E. nº 33.782 de 
16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 50157 de 17 de junho de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ANTONIO WLADEMIR CAVALCANTE PAUXIS, 
Id. Funcional nº 132/1, ocupante do cargo de Técnico de Gestão Pública, 
lotado na DIRETORIA DE PLANEJAMENT E SELEÇÃO DE PESSOAS - DPP/
SEAD, 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, no perí-
odo de 08 de abril de 2019 a 03 de junho de 2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus 
efeitos a 08 abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM  03 DE JULHO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 451128
PORTARIA Nº 236 /2019-DAF/SEAD - DE 02 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no D.O.E. nº 33.778 de 11.01.2019 e as delegadas pela Por-
taria n° 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no D.O.E. nº 33.782 de 
16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 501520 de 14 de junho de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor JOÃO CLAUDIO VASCONCELOS GAMA, Id. Fun-
cional nº 57175306/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotado na DIRETORIA DE GESTÃO DA CADEIA LOGISTICA DO ESTADO 
- DGL/SEAD, 08 (oito) dias de Licença para Tratamento de Saúde, no 
período de 27 de maio de 2019 a 03 de julho de 2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus 
efeitos a 27 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 02 DE JULHO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 451084
PORTARIA Nº 241 /2019-DAF/SEAD - DE 03 DE JULHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no D.O.E. nº 33.778 de 11.01.2019 e as delegadas pela Por-
taria n° 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no D.O.E. nº 33.782 de 
16.01.2019;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 50294de 19 de junho de 2019;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora SANDRA MARIA RIBEIRO DA SILVA, Id. Funcio-
nal nº 5007593/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada 
na DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DTI/SEAD, 10 (dez) 
dias de Licença para Tratamento de Saúde, no período de 19 de junho de 
2019 a 28 de junho de 2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus 
efeitos a 19 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM  03 DE JULHO DE 2019.
SHIRLEI SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 451114

 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DE NÍVEL MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 38/SEAD-DETRAN/PA, DE 04 DE JULHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CARGO DE AGENTE DE 

EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, no uso das atribuições legais, 
tornam público o RESULTADO FINAL e a HOMOLOGAÇÃO do concurso 
publico para o cargo de Agente de Educação de Trânsito, do Concurso 
Público C-177, para provimento de vagas em cargos de nível médio do 
DETRAN, conforme relação de candidatos classifi cados anexo neste edital.
1 - O Resultado Final do concurso público para o Cargo de Agente de 
Educação de Trânsito do Concurso Público C-177 regido pelo Edital N° 
01/2018/SEAD-DETRAN/PA de 20/11/2018, fi ca devidamente Homolo-
gado nesta data.
Belém/PA, 04 de Julho de 2019.

HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Administração, respondendo

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará


